Ἐβδομον δ' ἔτος διανύσας ἐν τῷ τάφῳ ὁ ἅγιος, εἶτα ἐκείθεν ἐκδηθείς ἐγ τοῖς ἀνακτόροις κατεκλείετο, μηδὲν αὐτὸν ὄρωντος, ἢ μόνον τοῦ ὑπηρετοῦντος αὐτῷ, καὶ τοῦ βασιλέως· φιλοπόνων γὰρ ὁ Θεόφιλος καὶ ἀναγινώσκων, ἡρώτα τὸν ἱερὸν Μεθόδιον περὶ τῶν ἀμφιβάλλων ἦν, διὰ καὶ ἐν ταῖς ἀποδημίαις ἀεὶ συνόντα εἶχεν αὐτῷ.

Cum autem septimum annum in sepulero exegisset, inde eiectus atque in regia conclusus est, nemine cum vidente, præter ministrum ejus, qui Theophilum: qui cum studiosè legeret, divinum virum de locis dubiis interrogabat, eaque de causa etiam in peregrinationibus semper habebat secum.

ΚΘ'. Ἐπρος δ' ἐπισηάντος, κατὰ τῶν Ἀγαρηῶν ὁ βασιλεὺς, καὶ πάλιν ἤρε τὰ ὄπλα, καὶ πολλὰ τῆς Συρίας ἐξεδόθησε, καὶ πόλεων ἐκράτησε, καὶ αὐτῆς Σωζοπέτρας, ἣ πατρὶς ἐτύγγανε τοῦ Ἀμερμουμνῆ, καὶ ταῦτα πολλὰ δεομένου ἐκείνου, φείσασθαι τῆς πατρίδος αὐτοῦ. Ὁ μὲν οὖν βασιλεὺς ἀνέζευξεν εὐτυχῶς. Ὁ Θεόφοβος δὲ καταλειφθεὶς ὥστε τὰ τῶν στρατευμάτων οικονομῆσασθαι, ἐπὶ τὸ τῶν Περσῶν ὕστερησε σιτηρέσιον (στράτευμα γὰρ ἦν τῷ βασιλεῖ Περσικόν), περιαληφάντων διὰ τοῦτο τῶν Περσῶν, βασιλεὺς παρ' αὐτῶν ἀνερρήθη καὶ ἄκων, μᾶλλον δὲ καὶ παρκαλῶν αὐτοὺς μεθεῖναι τῆς ἀπονοίας, μὴ καὶ ἐαυτοῦ, καὶ ἐαυτὴν ἐσχάτοις κακοῖς περιβάλλωσιν· ἀλλ' οὐκ ἐπειθε. Στείλλει γοῦν πρὸς τὸν βασιλέα, τοῦτο τοὺς Πέρσας ἀποκρυψάμενος, γνωρίζων τὸ γεγονός, καὶ μηδὲν τι

XXIX. Vere incipiente imperator rursus, Agarenis arma intulit et, magna Syriæ parte vastata, urbibus est potitus, ipsaque Sozopetra patria Amermumnis: quamvis ille multum, sed frustra, orare, ut patriæ 151 suæ parceretur. Ac imperator feliciter domum rediit. Theophobus autem ad gubernandas legiones relictus, cum Persarum stipendia tardius solverentur (habebat enim imperator exercitum Persicum), ab illis indignantibus, vel invitatus atque ab ea desperatione frustra dehortans, ne et se et semetipsum in extrema mala conjicerent, imperator salutatur. Quo facto, clam Persis, id imperatori significat, eique fidem facit, ne quid sinistri de se suspicetur. Reversus imperatorem accedit, et cupidissime excipitur, pristina felicitate recepta. Est et Persis omnibus data venia, neque alia irrogata

Varia lectiones et notæ.

(28) Τὸν δὲ ἱερώτατον Μεθόδιον. Cujus festum agunt Græci 24 Junii, ut est in Menzæis.

pœna, nisi quod una esse sibi non sunt, sed cum A  
 tricies mille essent, divisi ac dispersi sunt, cuilibet  
 provinciæ binis millibus attributis, earumque  
 prætoribus subesse ac parere jussi. Atque hæc cum  
 Persis et Theophobo acta sunt. Amermumnam  
 autem patriæ suæ vastatio tanto dolore affecit, ut  
 vitam sibi acerbam putaret, nisi Theophilum  
 ulcisceretur, cujus patriam esse Amorium ubi  
 cognovisset, eam urbem oppugnare constituit. Sed  
 imperator præmonitus, eam cum structuris tum  
 exercitibus missis communit, quibus Theodorus  
 Craterus, cujus supra facta est mentio, præerat,  
 æsterique qui apud Agarenos in martyrii stadio  
 decurrerunt, numero XLIII. Exiit et imperator Aga-  
 renis occursurus, et cum Amermumnis filio cum  
 justis copiis adventante congressus, in fugam B  
 vertitur. Nocte insecuta Manuel dum vigilias obit,  
 quosdam Persas (nam linguam eorum intelligebat)  
 audit de proditione cum Agarenis colloquentes,  
 eoque nuntiato, imperatori persuadet, ut sub di-  
 luculum castris excedat: sic ille discessit, totis  
 habenis equo laxatis. Amermumnes autem ex eo  
 securus, Amorii obsidionem aggressus, cum cre-  
 bras impressiones faceret, nihil proficiebat, iis  
 qui intus erant fortiter resistentibus, adeo ut  
 Agareni expugnationis spe abjecta discessuri fue-  
 rint, et urbs incolumis permansura, nisi quidam in-  
 tus, cognomento Bolditzes, ob contentionem quam-  
 dam furore percitus, eam prodidisset. Urbe capta,  
 quantus populus cæsus fuerit, dici non potest.  
 Mulierum vero, puerorum et adolescentium multa  
 millia, et duces primarii, Callistus, Constantinus,  
 Theodorus Craterus, 152 patricii, alique multi  
 partim prætoris insignes, partim dignitatum hono-  
 ribus illustres, in captivitatem sunt abducti.  
 His Theophilus, qui Dorylæi tum agebat, cognitis,  
 missis ad Ismaelitarum principem legatis, illustres  
 captivos et genere sibi junclos, XXIV centenariis sibi  
 reddi petiit. Quos ille arroganter dimisit, se fa-  
 ctum fore dicens, si captivos tantilla pecunia re-  
 stitueret, cum sibi expeditio circiter mille conte-  
 nariis constitiasset. Legatis re infecta reversis,  
 calamitas illa sic Theophili animum percussit, ut  
 ei nulla consolatio adhiberi posset, sed et cibo  
 abstineret, neque ullum potummitteret, nisi  
 aquam gelidissimam, cujusmodi est nivalis: cujus  
 frequenti usu læsis interioribus, in dysenteriam  
 incidit. Itaque in regiam reversus, desperata jam  
 salute, senatum accersit, petens ut uxori suæ et  
 filio fidem servarent, iisque imperium tuerentur.  
 Quod cum illi se facturos promisissent, imperator,  
 qui Theophobum jam ante, ex quo a Persis impe-  
 rator salutatus fuerat, suspectum haberet, magis  
 etiam ei suspicioni indulisit, ob proditionem quam